lib. 4. sentent. §. donatio. quæst. 3. n. 1. Coler. dict. decis. 12. n. 44. † quia  
 donatio ob causam facta, maximè reciproca seu vicissitudinaria,  
 propriè donatio non est, l. Aquilius Regulus. ff. de donat. sed potius  
 quædam permutatio, Gloss. in dict. l. quod autem. 7. §. si vir & uxor.  
 Andr. Tiraquell. dict. loc. n. 110. Henr. Bocer. de donat. cap. 12. n. 4.  
 Andr. Goldbek. de gerad. cap. 7. membr. 4. n. 47. Nec distingvimus  
 † hîc inter donationem remuneratorem seu antidoralem, & reci-  
 procam sive mutuâ, vel vicissitudinariam, Etsi enim propriè loquen-  
 do, differentia quædam inter duas hæc donationum species existit,  
 † dum illa præterita solummodò respicit merita: hæc autem dona-  
 præsentia, Tiraquell. dict. loc. n. 109. Goldb. dict. membr. 4. n. 45. Bo-  
 cer. dict. cap. 12. n. 45. Arius Pinel. in l. 1. part. 3. n. 63. C. de bon. matern.  
 promiscuè tamen vulgò sumuntur, donatioq; reciproca † appella-  
 tione donationis antidoralis largè acceptæ comprehêditur, & utraq;  
 inter conjuges subsistit, dict. l. quod autem. 7. §. si vir & uxor. ff. de  
 donat. int. vir. & uxor. l. si pater puella. ubi Dd. C. de inoff. testam. Andr.  
 Gail lib. 2. observat. 40. n. 7. Goldb. dict. membr. 4. licet aliter senserit  
 Dan. Moller. ad dict. Const. 13. n. 6.

XLIII.

Ut maximè verò † dict. Const. Elect. 13. generaliter & indeterminatè  
 loquitur de donatione geradæ inter conjuges reciprocâ & anti-  
 doralis, nec ullius mentionem facit solennitatis, dubium tamen  
 non est, quin requisita illa formalia, † quæ Const. Elect. 14. p. 2. notan-  
 tur, & à nobis speciaticim recensita fuère, supr. c. 3. & 4. hoc etiam casu  
 strictè observari debeât, Andr. Goldb. dict. membr. 4. n. 38. Dn. Sigism.  
 Finckelthuf. observat. 103. n. 6. & seqq. † non modò ob rationis iden-  
 titatem, quò nempè facilitati in distrahendâ geradâ non sine injuriâ  
 proximæ Cognatæ, occurratur, sed & † quia donatio rerum utensi-  
 lium certæ formæ generaliter est astricta, dict. Const. 14. à quâ remu-  
 neratorem & reciprocam donationem ceu speciem sui generis ex-  
 cipere haut licet, arg. l. si chorus. 79. ff. de legat. 3. † Repetita deoq; vo-  
 lumus heïc requisita donationis geradæ judicialis & extrajudicialis,  
 conjugibus in donatione antidorali & reciprocâ semper pro oculis  
 habenda, ne omissis iis corruat actus donationis. Non tamen in iis  
 subsistendum: sed † specialia quædam insuper requisita & solennia  
 in donatione hæc geradæ inter conjuges antidorali & reciprocâ ob-  
 serva-

5.  
6.  
7.  
8.  
9.  
10.  
11.  
12.  
13.  
14.

ter  
lo-  
cht  
en/  
fol-  
de  
ita,  
na-  
do-  
Co-  
le  
n o-  
stat  
à le-  
nti-  
ten  
echt  
pro-  
bi-  
vod  
pro  
oh.  
na-  
lar.  
lib.

15. "fervari oportet, quorum tractationem jam aggredimur. Estq; PRIMUM, vera & actualis remuneratio: † de quâ certò constare debet, ita ut non modò fiat traditio bonorum utensilium, quæ est fundamentum remunerationis, sed & ipso actu hæc sequatur; nec sufficit spes remunerationis vel saltèm ex naturâ reciprocorum, † quorum
16. eadem est ratio & disciplina, *Alexand. lib. 5. consil. 131. n. 2. Nicol. Boër. decis. 48. n. 3. Modestin. Pistor. lib. 2. consil. 42. n. 29. Maurin. de restit. in integr. cap. 216. num. 1. & modus in uno, in alio etiam observari debet, Sylvan. de feud. recognit. quæst. 31. n. 2. Roman. consil. 129. num. 3. Quin &*
17. † cum permutatio traditionem rei ab utrâq; parte jam factam præsupponit, *l. 1. ff. de rer. permut. Anton. Fab. lib. 6. conject. 9. fieri non potest, ut suspendatur remuneratio in donatione antidotali, quia hæc ipsa quædam habetur permutatio, th. preced. † Quod si ergò remuneratio differatur in tempus mortis, veluti quod maritus in testamento uxorem remunerationis loco heredem instituat, donatio haut valida erit, † quia donatio in aliud dilata tempus, simplex potius quàm reciproca habetur, l. cum hic status. 32. §. si ambo. 14. vers. proinde rectissimè dicitur. l. 48. ff. de donat. int. vir. & uxor. Tiraqvell. in dict. l. si unquam. verb. donatione largitus. n. 116. C. de revocand. donat.*
- 18.
- 19.
20. Bocer. dict. cap. 12. n. 6. † Et ponit remuneratio in casum mortis dilata conditionem, si nempe uxor superstes sit marito defuncto: quis verò conditionalem donationem, mutuam ac vicissitudinariam appellitaret? obstante † semper incertò conditionis eventu, Jul. Clar. in dict. §. donatio. quæst. 2. Andr. Gail lib. 2. observat. 40. n. 7.
- 21.

#### XLIV.

22. Ex quo porrò sequitur, non sufficere de meritis in genere dictum fuisse, sed † certa quoq; sint denominata necesse est, si maxime præterita veniant in considerationem, *Tiraqvell. dict. loc. num. 87. Andr. Rauchb. part. 2. quæst. 11. n. 16. Andr. Gail lib. 2. observat. 38. n. 6. Joseph. Mascard. de probat. vol. 1. conclus. 186. idq; etiam ex naturâ reciproca-*
23. *tionis, † cum & gerada exprimi debeat, quippè quæ sub generali donatione aliàs non comprehenditur, Gloss. in Weichbild art. 23. n. 12. & seqq. ac quomodo quæso constare potest de verâ remuneratione, si merita non exprimantur, quia tñò quævis hoc casu pro legitimis & sufficientibus habentur, sed ea solummodò ad quæ aliàs donatarius haut tenebatur, nec enim merita jure debita, veluti sunt operæ & obse-*
- 24.

obsequia ab uxore, filiò & libertò, marito, patri & patrono præstan-  
da, remunerationem aliquam exposcunt, nec donationem remunera-  
toriam efficiunt, quia in necessitatibus † nemo liberalis existit,  
*l. si seruo. ff. de hered. instit. l. proxima. ff. de rit. nupt. Goldbec. dict. membr. 4. num. 32.* Deq; iis adeò constare debet, ut nec ea allegare suf-  
ficiat, sed & probare necessum sit; Non etenim † sufficit, de meritis  
in genere vel specie quicquam asseri, si non probata fuerint, maxi-  
mè inter personas prohibitas, quales sunt vir & uxor, Andr. Tira-  
qvell, *ad dict. l. si unquam. verb: donatione largitus. num. 87.* † nam in  
prohibitis non creditur assertioni etiam speciali donantis, ideò fa-  
ctæ, ut valeat donatio aliàs invalida, per *l. qui testamentum. ff. de pro-  
bat. Goldb. dict. loc. n. 3. Tiraqvell. cit. loc. n. 89.*

25.

26.

27.

XLV.

SECUNDUM hujus donationis requisitum desiderat, † ut utraq;  
donatio fiat in continenti, sive uno eodemq; contextu; quia est que-  
dam permutatio, *Gloss. in l. quod autem. 7. §. si vir. & uxor. ff. de do-  
nat. int. vir. & uxor.* quæ procul dubio præsentem rei traditionem  
ab utrâq; parte in continenti factam præsupponit, *l. 1. ff. de rer. per-  
mutat.* † ex quò etiam donatio quævis mutua atq; reciproca ita per-  
ficitur, ut eòdem contextu & vestigiò eòdem, alter ab alterò, atq;ve  
ita uterq; aliquid confestim capiat: veluti, si donem tibi fundum,  
& tu mihi vice mutuâ eòdem contextu dones domum, *Henr. Bocer. de donat. cap. 12. n. 3. Tiraqvell. in dict. §. donatione largitus. n. 110. & 116. in fin. C. de revocand. donat.* † Quod si ergò non unò contextu, sed ex  
intervallò, donatio fiat antidotalis, ita ut uxor hodiè geradam, &  
post annum demum Maritus aliquid recipere donet, nequaquam  
actus donationis subsistit, ut probat per *l. que jam nupta. 48. ff. de do-  
nat. int. vir. & uxor. Goldb. dict. membr. 4. n. 51. Gail lib. 2. observat. 40. n. 7. Hartmannus Hartmanni, lib. 2. observat. tit. 44. observat. 2. n. 9.*  
† At quænam unò contextu fieri dicitur mutua donatio? Dubium  
hoc ita resolvit Tiraqvell, *dict. loc. n. 117. & 119.* ut saltem longum ex-  
cludatur intervallum, si verò unâ die ac locò facta sit donatio; in  
continenti & unò contextu censeatur perfecta, *arg. l. lecta. ff. si cert. petat. l. cum antiquitas. C. de testam. & l. heredes patam. §. uno contex-  
tu? ff. eod. tit. l. si ita fuero. §. cum pecuniam. ff. de donat. Bald. in l. pen. §. mulier. ff. solut. matrim.* † Nec actum hunc invalidat, si do-